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Ś w i e c z n i k 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wysoki świecznik. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć świecznika , 
przejawiająca się w kształci e oraz lśniące j złocistej powierzchni przeznaczon a 
przede wszystkim do cełów liturgicznych. 

Znany jes t polskieg o wzor u przemysłoweg o R z 1442 6 pt. : "Świecznik" , 
który m a kształ t stylizowane j kolumn y osadzone j n a stożkowe j podstawie . 
Powierzchnia boczn a świecznik a ukształtowan a jes t zmniejszającym i si ę w 
kierunku wierzchołk a kręgami , n a przemia n wypukłym i i  wklęsłymi . Z  kole i 
powierzchnia kolumn y ozdobiona jest na przemian stożkowymi, cylindrycznym i 
i kulistym i wytłoczeniami . Powierzchni a świecznik a posiad a metaliczn ą barw ę 
w złotym lub srebrnym kolorze. 

Celem wzor u przemysłoweg o jes t opracowani e odmia n świecznik a 
wysokiego, przejawiająceg o si ę nowy m atrakcyjny m kształte m nadający m 
urządzeniu oryginaln y wyglą d umożliwiając y osiągnięci e nieoczekiwaneg o 
efektu estetyczneg o i  marketingoweg o ora z popraw ę jego funkcj i użytkowyc h 
szczególnie przy oświetlaniu dużych pomieszczeń. 

Świecznik wysok i przedstawion y n a Fig.1 , skład a si ę z  podstaw y 
w kształci e pięci u nałożonyc h n a siebi e krążkó w utworzonyc h z  płaskic h 
wycinków stożkó w obrotowyc h o  zmniejsz^ącyc h si ę średnicach , prz y czy m 
wszystkie krawędzi e połącze ń tyc h krążkó w s ą zaokrąglone . Ostatn i krąże k 
podstawy przechodz i w  nóżk ę o  powierzchn i zewnętrzne j w  kształci e stożk a 
ściętego, następni e przybiera kształt kul t zestawioną z  dwóch półkul, na której 
osadzona jest kolejna półkul a a  n a nie j stożek ścięty . N a ściętym wierzchołku 
stożka osadzon a jes t kul a zestawion a z  dwóc h półkul . Następni e nóżk a 



świecznika m a kształt walca z usytuowanym i w jego środkowej części trzema 
ozdobnymi obwodowym i wgłębieniami . Drug a górn a częś ć nóżk i świecznik a 
usytuowana na jego środkowej walcowej części i stanowi lustrzane odbicie jego 
dolnej części . Górn a częś ć świecznik a wyposażon a jes t w  podstawk ę 
w kształci e stożkoweg o talerzyk a zakończoneg o pionow ą krawędzią . W  os i 
symetrii podstawki usytuowana jest pionowa iglica. 

Odmiana świecznik a wysokieg o przedstawi a n a Fig.2 , m a podstaw ę 
w kształci e opisany m w  odmiani e świecznik a pokazane j w  Fig . 1. 
Ostatni krążek podstawy przechodz i w nóżkę , które j powierzchnia zewnętrzn a 
ma kształt stożka ściętego, następnie przybiera kształt kuli zestawionej z dwóch 
półkul, na której osadzona jest półkula a na nie j stożek ścięty . N a wierzchołku 
stożka ściętego osadzona jest kolejna kul a złożona z dwóch półkul. Następni e 
nóżka świecznik a m a kształ t walca , n a który m osadzona jest następn a kula . 
Nóżka w  kształci e walc a w  środkowe j częśc i m a trz y ozdobn e obwodow e 
wgłębienia. Górn a częś ć nóżk i świecznik a usytuowan a n a fragmenci e 
w kształci e kul i i  stanowi lustrzane odbicie jej dolnej części. N a górnej częśc i 
z kole i umieszczon a jes t podstawk a w  kształci e stożkoweg o talerzyk a 
zakończonego pionow ą krawędzią. W os i symetrii podstawk i usytuowana jest 
pionowa iglica. 

Inna odmian a świecznik a wysokieg o przedstawion a n a Fig. 3 m a 
podstawę o  kształci e opisany m w  odmiani e świecznik a pokazane j w  Fig.1 . 
Ostatni krąże k podstaw y przechodz i w  nóżk ę o  powierzchn i zewnętrzne j 
w kształcie stożka ściętego, następnie przybiera kształt kuli zestawionej z dwóch 
półkul a  następnie przechodzi w półkulę, na której osadzony jest z kolei stożek 
ścięty, n a który m umieszczona jest z  kolejn a kuła zestawiona także z  dwóc h 
półkul. Następn a część nóżk i świecznika stanow i lustrzan e odbici e jej dolne j 
części. Z  kole i nóżka świecznik a przybier a kształ t długieg o walca , w  któreg o 
górnej częśc i usytuowan a jes t ozdob a w  postac i kul i zestawione j z  dwóc h 
półkul. Górna część świecznika wyposażenia jest w kielich, w którym osadzony 
jest szklany Mosz. 

Kolejna odmiana  świecznika , przedstawion a n a Fig. 4 skład a si ę 
z podstaw y w  kształci e nałożonyc h n a siebi e dwóc h krążkó w utworzonyc h 
z płaskich wycinków stożków obrotowych o zmniejszających się średnicach oraz 
osadzonego na nich odcinka kuli, przy czym wszystkie krawędzie połączeń tych 
elementów s ą zaokrąglone . Ostatn i elemen t podstaw y przechodz i w  nóżk ę 
o powierzchn i zewnętrzne j w  kształci e stożk a ścięteg o z  jedny m ozdobny m 
obwodowym wgłębienie m a  następni e przechodz i w  elemen t zbliżon y swy m 
kształtem d o połączonyc h z e sob ą swym i większym i podstawam i dwóc h 
połówek hiperboloidy obrotowej. Następnie nóżka ma kształt walca z ozdobnym 
obwodowym wgłębieniem . Powyże j walcowe j środkowe j swe j częśc i nóżk a 
stanowi lustrzane odbicie jej dolnej części. Górna część świecznika wyposażona 



jest w  podstawk ę w  kształci e stożkoweg o płaskieg o talerzyka . W os i symetri i 
dna podstawki usytuowana jest pionowa iglica. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion y jes t n a zaiąpzonyc h 
fotografiach fig 1 - fig 4 , które przedstawiają poszczególne odmiany świecznika 
w widoku perspektywicznym. 

Istotne cechy wzoru przemysłoweg o 

1. Świeczni k skład a si ę z  podstawy , któr a następni e przybier a kształ t kul i 
z osadzon ą n a nie j półkulą i  stożkiem ściętym, n a którym z kole i usytuowan a 
jest kolejn a kula , następni e zewnętrzna posta ć nóżk i świecznika uformowan a 
jest w  kształci e walc a z  usytuowanym i w  jeg o środkowe j częśc i trzem a 
ozdobnymi obwodowym i wgłębieniami , z  kole i drug a górn a częś ć nóżk i 
świecznika stanow i lustrzan e odbici e je j częśc i dolnej , natomias t górna częś ć 
świecznika wyposażon a jes t w  podstawk ę w  kształci e stożkoweg o talerzyk a 
zakończonego pionow ą krawędzią , Podstaw a świecznik a m a kształ t pięci u 
nałożonych n a siebi e krążkó w utworzonyc h z  płaskic h wycinkó w stożkó w 
obrotowych o  zmniejszających się średnicach , prz y czym wszystkie krawędzi e 
połączeń tyc h krążkó w s ą zaokrąglone , z  kole i ostatn i krąże k podstaw y 
przechodzi w nóżkę o powierzchni zewnętrznej w kształcie stożka ściętego. 
Jak przedstawiono na załączonej fotografii Fig . 1. 

2. Odmiana świecznika składa się z podstawy, na której osadzona jest kula a na 
niej półkula i stożek ścięty gdzie z kolei usytuowana jest kolejna kula, następnie 
zewnętrzna postać nóżki świecznika uformowana jest kształcie walca z trzema 
ozdobnymi obwodowymi wgłębieniami a  na nim z kole i umieszczona jest kula , 
przy czym górna część nóżki świecznika usytuowana na fragmencie w kształcie 
kuli stanowi lustrzane odbicie jej dolnej części, na której z kolei usytuowana jest 
podstawka w kształcie stożkowego talerzyka zakończonego pionową krawędzią. 
Podstawa świecznik a m a kształ t pięci u nałożonyc h n a siebi e krążkó w 
utworzonych z  płaskic h wycinkó w stożkó w obrotowych o  zmniejszającyc h si ę 
średnicach, prz y czy m wszystki e krawędzi e połącze ń tyc h krążkó w s ą 
zaokrąglone, z kolei ostatni krążek podstawy przechodzi w nóżkę o powierzchni 
zewnętrznej w kształcie stożka ściętego. 
Jak przedstawiono na załączonej fotografii Fig.2 . 



3. Następn a odmiana świecznik a skład a się z podstawy , n a które j osadzona 
jest kula a na niej półkula i stożek ścięty, na którym z kolei osadzona jest kolejna 
kula, następn a częś ć nóżk i świecznik a stanow i lustrzan e odbici e je j dolne j 
części, z  kole i nóżk a świecznik a przybier a kształ t długieg o walca , w  któreg o 
górnej częśc i usytuowan a jest ozdob a w  postac i kuli , natomias t górn a częś ć 
świecznika wyposażona jest w kielich z osadzonym w nim szklanym kloszem . 
Podstawa świecznik a m a kształ t pięci u nałożonyc h n a siebi e krążkó w 
utworzonych z  płaskic h wycinków stożkó w obrotowych o  zmniejszającyc h si ę 
średnicach, prz y czy m wszystki e krawędzi e połącze ń tyc h krążkó w s ą 
zaokrąglone, z kolei ostatni krążek podstawy przechodzi w nóżkę o powierzchni 
zewnętrznej w kształcie stożka ściętego. 
Jak przedstawiono na załączonej fotografii Fig.3 . 

4. Kolejna odmiana świecznika składa się z podstawy, która przechodzi w nóżkę 
w nóżk ę o  powierzchn i zewnętrzne j w  kształci e stożk a ścięteg o z  jedny m 
ozdobnym obwodowym wgłębieniem a następnie przechodzi w element zbliżony 
swym kształtem do połączonych ze sobą większymi podstawami dwóch połówek 
hiperboloidy obrotowej , z kole i nóżka ma kształ t walca, w którego środkowy m 
fragmencie znajduj e si ę ozdobn e obwodow e wgłębienie , natomias t powyże j 
walcowej środkowe j częśc i nóżk a m a kształ t lustrzaneg o odbici a je j dolne j 
części, prz y czy m górn a częś ć świecznik a wyposażon a jes t w  podstawk ę 
w kształci e stożkoweg o płaskieg o talerzyka. Podstaw a świecznika m a kształ t 
nałożonych na siebie dwóch krążków utworzonych z płaskich wycinków stożków 
obrotowych o zmniejszających się średnicach oraz osadzonego na nich odcinka 
kuli, przy czym wszystkie krawędzie połączeń tych elementów są zaokrąglone. 
Jak przedstawiona na załączonej fotografii Fig.4 . 
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